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Om förslaget till uppdragsbeskrivning för valberedningen/regelverk för nominerings- och valprocessen 

 

Om förslaget till uppdragsbeskrivning för Svenska Röda Korsets 

valberedning/regelverk för nominerings- och valprocessen i 

Svenska Röda Korset 

Här följer en beskrivning av de större revideringarna i förslaget till uppdragsbeskrivning för 

Svenska Röda Korsets valberedning som Svenska Röda Korsets styrelse lämnar inför 

Riksstämman 2025. Styrelsen föreslår att dokumentet byter namn till Regelverk för 

nominerings- och valprocessen i Svenska Röda Korset inklusive uppdragsbeskrivning för 

valberedningen. Detta dokument benämns därför nedan som regelverk. 

Samtliga förslag till förändringar återfinns i bifogat förslag till regelverk för nominerings- och 

valprocessen i Svenska Röda Korset inklusive uppdragsbeskrivning för valberedningen. Här 

nedan beskrivs de större förändringarna: 

1. Benämningen av regelverket 

2. Ett slutligt nomineringsstopp till Riksstämman 

3. Nominering av valberedningsledamöter 

 

Styrelsen föreslår även att det som i nuläget kallas för uppdragsbeskrivning för 

Svenska Röda Korsets valberedning byter namn till Regelverk för nominerings- och 

valprocessen i Svenska Röda Korset inklusive uppdragsbeskrivning för valberedningen, för att 

bättre spegla det breda innehållet i detta dokument. Förutom uppdragsbeskrivning för 

valberedningen innehåller dokumentet även en beskrivning av processen för att nominera 

ledamöter till själva valberedningen och en kompetensprofil för styrelsen respektive 

föreningsrevisorerna som valberedningen har att nominera. Detta dokument är att jämställa 

med liknande regelverk som Riksstämman beslutar om och styrelsen menar att det nya 

förslaget på namn blir tydligare och mer rättvisande för innehållet. 

 

Flertalet av förslagen till ändringar i regelverket bygger på styrelsens förslag till 

tillägg i stadgarna att kretsar och medlemmar kan nominera till Svenska Röda Korsets 

ordförande, styrelse och föreningsrevisorer efter att Svenska Röda Korsets valberedning lagt 

sitt förslag till slutliga kandidater (se § 10, moment Valberedning, i förslaget till stadgar). 

Styrelsen anser att valberedningens arbete är viktigt och att deras förslag ska väga tungt.  

En konsekvens av beslut av Riksstämman 2021 är dock att det inte längre är möjligt att som 

medlem, krets eller ombud respondera på valberedningens förslag till styrelse och förenings-

revisorer. Styrelsen menar att denna demokratiska möjlighet är grundläggande för en 

förening. Styrelsen anser därför att ett slutligt nomineringsstopp till Riksstämman ska åter-

införas. Nomineringsstoppet infaller efter att valberedningen kommunicerat sitt förslag till 

kandidater och i god tid för att kunna göra bakgrundskontroll av eventuella nya nominerade. 
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Motiveringen till själva stadgeförslaget återfinns i de båda bifogade dokumenten om förslaget 

till stadgar. 

Styrelsen föreslår även viktiga tydliggöranden i regelverket kring vad valberedningen 

ansvarar för, hur valberedningen arbetar samt hur valberedningens kandidater och övriga 

kandidater hanteras vad gäller nomineringsprocessen, bakgrundskontroll och möjlighet att 

synliggöras i handlingarna till Riksstämman. 

Att valberedningens slutliga kandidater har genomgått bakgrundskontroll är i dag ett krav för 

att valberedningen ska kunna föreslå dem till Riksstämman, medan de som tidigare 

nominerats under själva Riksstämman har kunnat väljas utan att någon kontroll genomförts. 

Enligt Giva Sveriges kvalitetskod och våra egna stadgar får inte styrelseledamot och 

föreningsrevisor ha betalningsanmärkningar eller förfallna obetalda skatteskulder. Styrelsen 

föreslår därför att genomförd och godkänd bakgrundskontroll ska vara ett krav för att en 

nominerad ska vara valbar till dessa poster. 

 

Styrelsen vill öka samordning och dialog i nomineringen av valberedningsledamöter. 

Enligt stadgarna ska de tio regionråden indelade i fem regiongrupper, styrelsen och 

valberedningen samt Röda Korsets Ungdomsförbund nominera varsin valberedningsledamot. 

Samordning och dialog i dessa gruppers nominering av valberedningen är ytterst viktig för att 

få rätt kompetens och mångfald i valberedningen. I dag ska en avstämning på en 

Rödakorsdialog, ett år före Riksstämman, ske med de åtta grupperna som nominerar. Det 

menar styrelsen är lovvärt, men det har av olika skäl varit svårt att genomföra. Styrelsen 

föreslår därför att stryka skrivningen om att samlas ett år före stämman och i stället än mer 

betona vikten av att alla åtta organ som nominerar initierar sitt arbete i god tid och för 

gemensam dialog. Samordningen och dialogen föreslås initieras av styrelsen på hösten året 

före Riksstämman. 

Styrelsen föreslår också att det förs in vilken kompetens som behövs i valberedningen som 

helhet, vilket efterfrågats av valberedningen själv. 

____________________ 

 

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman 2025 att besluta: 

att fastställa förslaget till regelverk för nominerings- och valprocessen i  

Svenska Röda Korset inklusive uppdragsbeskrivning för valberedningen. 


